# Regū.

tecte erant: parietes etiam tabu  
lis cedrini tegebatur. ita q̄ de  
lapidibus pietū nullus penitus  
videbat. **C**Trabes que sursum  
in edificio sūt suspēse et de piete  
in pietē p̄tense signū viros cōtē  
platiuos. in altū .i. in padisū p  
affōe suspēsos et p caritatē a v  
trūq; pietem ad deū et ad p̄xi  
mū extensos. **Sa. viij.** Attigit  
a fine usq; ad finem fortiter ac  
**P**arietes vero significāt bonos  
subditos vel actuos. qz reuera  
tam istis pietib; q̄ trabib; idest  
de istis cōtēplatiuis vel actis re  
ligiosis vel clericis supiorib; vel  
subditis nullus debet bona sua  
exterius p manē gloriam ppala  
re sed potius virtutes suas san  
ctamq; affectionem suam debet  
ab aliorū usq; abscondere. **A.**  
**p**ocalip̄ xvi. Beatus qui custo  
dit pallium suum ne nudus am  
bulet. Sola enim capita idest bo  
na exteriora. eorum opera. et ta  
bule cedrine que sūt imputrib;  
les. i. verba indefectibilia et bo  
nesta debent apparere: lapides  
vero idest interiores et fortioēs  
v̄tutes que magis sunt sp̄eales  
debent oculos hominum fuge  
re et latere. **M**athei quinto. At  
tendite ne iusticiam vestram fa  
ciatis coram hominib; vt v̄dea  
mī ab eis. **C**um templū ha  
beat tria cenacula seu intersticia  
sic fiebat q̄ p coeleam ascēdeba  
tur de inferiori ad medium a de  
medio ad terciū vel ad sup̄mū.

**E**st autem coelea via vel scala ḡ  
dualis circumvoluta seu tortuo  
sa que sc̄z v̄tis didic̄ que occulta  
erat in parietibus a solū hostiū  
videbat. **S**ic vere aū templū  
et ecclesia in suo yniuerso habe  
at tres status sc̄z inferiorē qui ē  
vita presens. medium qui ē stat?  
aie separe. post mortem ultimū  
et superiorem q̄ ē stat? hoīz p?  
resurrectionē. i. p? resūptam cor  
porū stolā. sic est q̄ per coeleā  
purgatorij cui? scilicet sola ianua  
videlicet mors p quā ibi intrat  
ē nobis nota. **I**psa vero via qua  
lis est dubitamus et ambigim?  
circumvoluta ē nobis penitus et  
ignota et iūcta de inferioī ad me  
dium idest de statu mortalitatis  
ad statum beatitudinis animarū  
ascendit et tandem per resur  
rectionem corporum de isto me  
dio ad tercium puenit. **H**ere.  
quinquagesimo optimo. De mon  
te in collem transierūt: oblii sūt  
abilis sui idest mundi. **V**el dic  
q̄ cum istud templum ecclesie  
militantis tres habeat partes.  
scilicet statum incipiētum pro  
ficiētum et perfectorum con  
stat. q̄ mediante coelea virtu  
tum a bonorum operum cuius  
scilicet ianua est baptism? vel pe  
nitentia q̄ cūcti patet de uno ad  
alium ascēdi? et de iōpicioē ad  
perfectionis cumulū puenimus.  
**P**ſ Ascēsiones in corde suo dis  
posuit in valle lactimarum. **V**el dic  
q̄ cum ecclesia habeat

## Tert.

tres p̄t̄s sc̄z illos qui hic sūt in miseria et illos qui sūt in purgatori⁹ angustia. et illos qui sūt superius in celesti letida. sic est q̄ p̄ coeleam p̄fectionis sc̄z vbi sūt multe reuolucoes. multi grad⁹ multe virtutes que tamē ab oculis alioꝝ debent esse abscondite et ignote. de isto infimo ad mediuꝝ de mūdo ad purgatoriū de purgatorio ad padisiū debet q̄libet puenire ps. Ibūt de virtute in virtutē: videtur deus deozū in sion. **V**el dic q̄ coelea significat dei prouidenciam: que reuera multis circumvolucionib⁹ nobis est ambigua et aspectib⁹ humanae noticie multū incognita et ignota. **A**d ro. xij. O altitudo diuinarū sapientie et sciencie dei q̄ in cōprehensibilia sūt iudicia et et in vestigabiles vie eius. Solū em̄ ostiū illius coelee idest solū quedā exteriores cause vel occasiones diuinoꝝ iudiciorum nobis apparent. Que sint autem in teriores vie vel cause vel quot et quantis circumstācijs illud agatur de templo ecclie militatis qn̄ tū ad intersticia seu gradus promotionū. siue agat de templo cōsciencie quantū ad gradus virtutū et p̄fectionū. siue agatur de templo celestis patrie quātū ad gradus saluacionū. istud est rex q̄ sola codea idest sola diuina p̄uidencia et gracia est via p̄ quam ascenditur. **E**t querit̄ quomodo de uno statu ad aliū et de imo,

ad sup̄mū venit̄. qr sc̄z nullus ē qui tēpaliter siue sp̄ualiter pos̄it ascendere nisi inquantū oculata dei prouidencie decreuerit viā dare. **I**n templo facta sūt tria tabulata seu deambulatoria cīcā aquaq; et in quolibet facte sūt lūticiale idest appodiatoria i qui bus possunt inimihi inferius esp̄ientes. sicq; erat h̄m̄ bedā q̄ superius medio et sup̄mo erat latius. supremū vero ceteris erat strīctius et breuius. **S**ic vere cum in ecclia sūt plures p̄fectionis ḡdus vtpote inferior. in quo signatur mūdus. **M**edi⁹. in quo designat⁹ status ecclie. Et superior in quo designat⁹ status religioso rū. **I**stud debet esse q̄ qnto statu⁹ est superior tanto debet esse strictior et artior. et qnto homo vult ad superiorē p̄fectōnis statū ascendere. tanto debet artiore⁹ vitam ducere et tenere. **Q**d ecclā ad illos qui ad gradus honoris ascēdūt referri potest. qr p̄ certō quāto altiore⁹ gradum in ecclia obtinent tanto p̄ strictius deambulatoriū. idest per artio⁹ p̄ penitencie viam deambulare debent. vt sic in mūdo qui inferius est fit vita latior. i ecclia strictior. in religione vero et in p̄slatura artior. **I**n quoac̄q; deambulatorio seu statu debent eē lūticiale id ē appodiamenta sp̄ci et fiducie quib⁹ homo inimitat̄ ne p̄ peccatū et desperacionē corrue re cōpellat̄. **S**ed p̄ certo videt̄

# Regū.

q̄ templum modernum in contrariū versū est quia inferiora sūt strictiora. et media q̄ superiora layci plus q̄ clericī: clericī plus. q̄ religiosi vel prelati. Quinīmo q̄ do in ecclesia ascendit alia? tanto ibi viuit laici? atq; leti us. Vnde istd est hodie templū illud quod vidit ezech. de quo e zech. xli. Itaq; in superiorib; la cius erat templū. Vel dic q̄ de illo templo ezech. pōt dicit q̄ templum ecclesie strictū fit h̄ in hac vita p̄ tribulacōes sursū vero in patria latū erit p̄ consolacōes. ¶ Malleus et securis non sunt audita in templo cū edificaret. rē Vnde supra ca. p̄cedenti. paui mentū et parietes de trīpliā constabant materia sc̄z de lapidib; tabulis ligneis et auro. Sic vero iusti ex tribus cōstare dñt. sc̄z ex lapide. i. ex fidei soliditate ex tabulis. i. ex spei sublimitate ex auro. i. ex caritatis p̄ciositate. Prima ad co; y viij. Nūc autem manent tria h̄. fides spes et caritas: maior em̄ hoy ē caritas. ¶ Templum in longitudine tres p̄tes habebat. sc̄z priorē et coiōrē. que erat ad orientem: poste riorem et secretriōrē que erat ad occidētem: Per partem em̄ oriē talem in primā domū egrēdieratur et deinde in sanctuarium. i. in domū occidentalē vbi erat arca altare. cherubim et vbi p̄piciatorium accēdebatur v̄ una domus ab alia p̄ quēdā ligneū

parietē diuidebatur. ¶ Sic vero dū ecclesia habeat duas partes sc̄z militantem et triumphantē illud est verū q̄ in oriente. i. p̄ tempore huius vite est prima domus sc̄z ecclesia militans: tandem vero in occidēte. i. in tempore p̄ mortē succedit p̄ciosū sc̄z ariū padisi sc̄z ecclia triūphans. ¶ Iō de illis. duab; manerib; p̄t intelligi illd. P̄ste. In die man davit dñs mīaz suā. et nocte cāticā eius. Ac si dicat. In die presentis vite dz acq̄ri mīa et grā ī ecclesia militāte. In nocte v̄o vel in occidente mortis p̄cipietur cāticā et gloria in ecclia triūphante. ¶ Fecit salomō in oraculo du o cherubim de lignis oliuarū. q̄ hēbat x. cubitos ī altitudine. Que libz ei ala cuiuslibz qnq; cubitos hēbat et sic alay extēfio x. cubitoy erat. Posuit igit̄ cherubī in medio oraculi. Ita q̄ qlibz cheru bin vñā alā v̄sq; ad pietē oraculi p̄tēdebat. Alia vero ala altē al terz̄ st̄igebat. Op̄ aūt vñū ī du obi cherubim ita q̄ qlibz ī oib; alteri filis erat: et vñ? q̄lsq; facie suā ad domū alterius vertebat. ¶ Ista possunt applicari ad viros sc̄tificos ac perfectos. a salomone. i. a deo et oraculo ecclie cōstitutos et marie ad ecclesiasticos et prelatos: cherubim em̄ interpretat̄ plenitudo sc̄ie. Dico igit̄ q̄ isti debēt duo eē p̄ mutuā caitatē. de lignis oliuar̄ p̄ dulcissimā pietate: altē alteri filis p̄